الیورباست در ابتدای مقاله خود عنوان می‌کند: «بررسی نقش مهم این تشکیلات نسبتاً ناشناخته در تحولات ایران و مباحث مربوط به نحوه تأسیس حزب کمونیست ایران هدف اصلی این مقاله است.» (ص ۱۰۹)

وی در خصوص «تحکیم قدرت بلشویک‌ها در ترکستان» می‌نویسد: «در ۸ اکتبر ۱۹۱۹ م / ۱۶ مهر ۱۲۹۸ لنین در مقام صدر سونارکم طی صدور فرمانی تشکیل یک کمیسیون ویژه برای امور ترکستان را اعلان داشت، این کمیسیون که به ترک کمیسیا معروف شد در مقام نمایندگی از کمیته مرکزی اجرائیه کل روسیه (VTSIK) عمل کرد.» (ص ۱۱۶) مؤلف در ادامه به توضیح فعالیت‌های کمیسیون ترک در ترکستان پرداخته است.